
¡Bienvenidos a la Noche  de 
padres de futuros estudiantes 

de primer año!

Clase de 2026



A-CO 
Mr. Giles

GilesJ@fultonschools.org

CP-H 
Ms. Ekpo

EkpoN@fultonschools.org

I-NH 
Mrs. Ruppe

Ruppe@fultonschools.org

NI-SI 
Ms. Freeman

freemanMA@fultonschools.org

SJ-Z
Ms. Peart

Peart@fultonschools.org

Graduation Coach 
Mrs. Hollaway
VealA@fultonschools.org

Su equipo de consejería escolar



 Descubre todo tu potencial...

 Conviértase en pensadores 
independientes y críticos...

 Los consejeros abogarán por el éxito de 
los estudiantes identificando y 
abordando las barreras, permitiendo que 
los estudiantes se conviertan en 
ciudadanos responsables y productivos...

Nuestras 
Metas para 

el Programa 
de 

Consejería 
Escolar

Valores Importantes: 
En Centennial High School, capacitamos a los 

estudiantes para que Descubran, Piensen y tengan 
Éxito. 

Declaración de Objetivos: 
En Centennial High School, 

nuestra misión es maximizar el 
aprendizaje de los estudiantes.



9 Grado

Clases en el aula

- Profesión  / Plan Académico 4 Años / Prevención de Suicidio

- Noches de padres de otoño y primavera

10 Grado

Clases en el aula

- “YouScience” Intereses de profesión e Inventario de Aptitudes

- Noche de Padres de 10 y 11 Grados 

11o Grado

Clases en el aula

- Éxito postsecundario / “Naviance”

- Comprobación de estado de graduación / Jr. Asesoramiento 

12o Grado

Mes de la Universidad + Carrera 

- Comprobación de estado de graduación / Lección de 12o grado

- Noche de Ayuda Financiera / Noche de Padres de 12o Grado

Currículo del 
Departamento de 

Consejería de 
Centennial



www.MyCentennialCounseling.com

Inscripción dual & Visitas a la universidad

Información sobre ayuda financiera y Becas

Recuperación de Créditos & Aprendizaje Virtual

Oportunidades de preparación de pruebas 
SAT/ACT

Recursos de nivel de grado & Preguntas 
frecuentes

¡Visita nuestro 
sitio web de 
asesoramiento 
para obtener 
esta 
información y 
mucho más!

http://www.mycentennialcounseling.com/


G
r



Colocación de nivel de grado

¡Eres lo que tus 
créditos dicen 

ser!

Novatos
9o Grado 
< de 5 créditos

Segundo 
10o Grado 
5 a 10.5 créditos

Junior
11o Grado
11 – 16,5 créditos

Senior
12o Grado
17 o más créditos



Políticas generales de calificación

Honores, AP, IB, y cursos universitarios reciben 7 puntos adicionales añadidos a la calificación final 
de aprobación.

•A = 90 o más
•B = 80-89
•C = 70-79
•F = 69 o menos

Escala de Calificación Fulton County 



Preguntas de los padres de estudiantes
que están en Octavo Grado actualmente

¿Quién es su mejor punto de contacto para las recomendaciones académicas 
y la colocación para las clases de noveno grado?: Su (s) maestro(s) de octavo 
grado actual(es) y/o consejero de escuela media.

¿Quién es su mejor punto de contacto durante el período de registro de 
primavera en febrero y marzo? (ejemplos incluyen selección de cursos, 
opciones y programación): Su consejero actual de la escuela media.



Preguntas de los padres de estudiantes
que están en Noveno Grado y siguientes

• ¿Quién es su mejor punto de contacto para calificaciones, tareas, contenido del 
curso, colocación académica?: Su(s) maestro(s) de clase.
• ¿Quién es su mejor punto de contacto para los horarios de clases, las 
preocupaciones sociales/emocionales, la planificación universitaria y profesional?: 
Su consejero escolar.
• ¿Quién es su mejor punto de contacto para las preocupaciones relacionadas 
con el aula después de hablar con un maestro?: El presidente del departamento 
para esa asignatura.
• ¿Quién es su mejor punto de contacto para las preocupaciones relacionadas 
con el aula después de hablar con el presidente del departamento?: Su 
administrador de nivel de grado.
•



Encargados de 
Departamento

Nombre e Email Título

Hennessey, Macklin S 
<HennesseyM@fultonschools.org> Ciencias Sociales

Kroll, Zachary J 
<krollz@fultonschools.org> Matemáticas

Raines, Ariel 
<RainesA1@fultonschools.org> Inglés

Weigand, Patrick 
<Weigand@fultonschools.org> Ciencias

Martinez, Raquel 
<martinezr@fultonschools.org> Idiomas del Mundo

Marbry, Amanda V 
<Marbry@fultonschools.org>

Bellas Artes
Burney, Chelsea 

<BurneyC@fultonschools.org>

Landreau, Carolyn 
<Landreau@fultonschools.org> 504

Robinson, Mandie M 
<RobinsonMM@fultonschools.org> CTAE

Zohbe, Susan 
<zohbes@fultonschools.org> ESOL

Jesse, Kristen
<jessekd@fultonschools.org> CBI

Lavender, Tomeki 
<lavendert@fultonschools.org> IRR



Personas 
que le 
pueden 
ayudar

Nombre & Correo
Electrónico Título

Williams, Eric 
<WilliamsEric@fultonschools.org> Subdirector de Currículo

Burch, Jeffrey P. 
<BurchJ@fultonschools.org> Director deportivo

Lee, T. Brittney 
<LeeTB@fultonschools.org> IB & TAG Coordinadora

Heath, Christa 
<heathc@fultonschools.org> Biblioteca

Anderson, Marilu 
<andersonm2@fultonschools.org> Enlace de Padres (ESOL)

Suarez, Lisandra M 
<suarezl@fultonschools.org> Secretaria de Asistencia

Landreau, Carolyn 
<Landreau@fultonschools.org> RTI/504 Coordinadora

White, F Getra 
<WhiteF@fultonschools.org>

Secretaria de Consejería
Escolar

Stickel, Nancy
<stickeln@fultonschools.org>

Secretario de 
Inscripciones

Johnson, Sharinette 
<JohnsonS15@fultonschools.org> Clínica

McKay, Kate
<mckay@fultonschools.org>

Coordinadora de libros
de texto



Head Coach Sport

Fall
Osullivan, Sean

<osullivans@fultonschools.org> Football (V, JV)

Kelly, David
<kellydg@fultonschools.org> Softball (V)

Weigand, Patrick
<Weigand@fultonschools.org>

Boys & Girls Cross 
Country (V, JV)

Thorne, Elizabeth C
<thornee@fultonschools.org>

Football Cheerleading 
(V, JV)

Franklin, Ada R 
<franklina@fultonschools.org> Volleyball (V, JV, F)

Winter
Barksdale, James 

<barksdalejm@fultonschools.org> Basketball (V, JV, F) 

Coach Taylor
<capri.taylor@yahoo.com> Basketball (V) - Girls 

Lavender, Tomeki S 
<lavendert@fultonschools.org>

Basketball 
Cheerleading (V, JV)

Williams, Matthew L 
<williamsm10@fultonschools.org> Wrestling (V, JV)

Jacobi, James 
<jacobij@fultonschools.org> Swimming and Diving

Head Coach Sport

Spring
Szathmary, Daniel 

<szathmaryd@fultonschools.org> Baseball (V, JV)

Hardee, Spencer 
<hardee@fultonschools.org> Lacrosse (V, JV)

Coach Thomas
<amandamthomas13@gmail.com> Lacrosse (V, JV) - Girls

Coach Gathing 
<gathingA@fultonschools.org> Soccer (V, JV)

Kroll, Zachary J 
<krollz@fultonschools.org> Soccer (V, JV) - Girls

Higgins, Michael T 
<HigginsM@fultonschools.org> Track (V, JV)

Shih, Ko-ming 
<Shih@fultonschools.org> Tennis (V, JV)

Burch, Jeffrey P. 
<BurchJ@fultonschools.org> Tennis (V, JV) – Girls

Coach Foster
<fosterg1@fultonschools.org> Golf (V, JV)

Riley, Nicole 
<rileyns@fultonschools.org> Golf (V) – Girls

Coach Bradley
<bradleyl2@fultonschools.org> Gymnastics (V)

Atletismo



Educación Física es un requisito de graduación; esta clase se toma un semestre ya sea en otoño o primavera 

durante noveno grado.

Los estudiantes pueden eximir educación física con uno de los siguientes:

- 1 año de atletismo universitario o 2 años de atletismo junior universitario

- 2 años de banda de marcha

3 años de JROTC

Un estudiante de primer año que planea eximir educación física, tendrá que llenar un formulario al 

seleccionar las electivas.

Si no cumple con los requisitos de exención para el año junior (11 grado), asegúrese de colocar educación 

física en su horario con el propósito de tenerla para poder graduarse. 

Exención de Educación Física en Centennial
Jeff Burch, Director de Atletismo

Eximir Educación 
Física a través de la 
participación en 1 
de 3 posibles 
actividades de CHS:

Atletismo

Banda 

Jrotc



Clases en 
distintas 
áreas en la  
Escuela 
Secundaria  
Centennial



Encargados de 
las distintas 
áreas en la  
Escuela 
Secundaria  
Centennial

Área Maestro Encargado
Idiomas del Mundo Martinez, Raquel <martinezr@fultonschools.org>

Tecnología Audiovisual Buechner, Christopher R <buechnerc@fultonschools.org>

Servicios Financieros Hightower, Taunita <hightowert@fultonschools.org>

Servicios de aplicación de la 
ley Moore, Cherre <moorecl1@fultonschools.org>

JROTC Nepute, Jonathan <NeputeJ@fultonschools.org>

Alimentos/Nutrición Peyton, Calandra <PeytonC@fultonschools.org>

Servicios de Respuesta de 
Emergencia Branch, Christina M <BranchC@fultonschools.org>

Servicios de Salud Aliados Branch, Christina M <BranchC@fultonschools.org>

Diseño de juegos Robinson, Mandie M <RobinsonMM@fultonschools.org>

Ciencias de la Computación 
y Programación Robinson, Mandie M <RobinsonMM@fultonschools.org>

Periodismo Ma, Leah <Ma@fultonschools.org>

Presidentes de 
Departamento

Bellas Artes
Chelsea Burney
Amanda Marbry

CTAE
Mandy Robinson
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